

دولت با گشایش سرکنسولگری ارمنستان در تبریز موافقت کرد

بدهی با هیئت دولت ارمنستان در خصوص افزایش سهام «گازپروم» در «های روس گازارد» هماهنگی بعمل آمده است.

تهران، ایرنا ۲۴/۱۰/۸۶

هیات وزیران با گشایش سرکنسولگری دولت جمهوری ارمنستان در شهر تبریز، موافقت کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، هیات وزیران بنا به پیشنهاد وزارت امور خارجه با گشایش سرکنسولگری دولت جمهوری ارمنستان در شهر تبریز با رعایت عمل متقابل موافقت کرد.

سومین جشنواره بین المللی معلولین

سازمان بهزیستی کشور از تاریخ ۲۲ آذر ماه ۱۳۸۶ سومین جشنواره بین المللی تئاتر معلولین را در تهران برگزار نمود. تئاتر معلولین کشور ارمنستان برنامه ای را در مجموعه فرهنگی ورزشی آرامنه رافی در تهران برگزار نمود، از این فرصت استفاده نموده و گفتگویی را با مترجم روابط بین المللی سازمان بهزیستی کشور آقای محسن حائری فرد انجام داده ایم که خلاصه آن به صورت ذیل ارائه می گردد.

معاونت توانبخشی سازمان بهزیستی برگزار کننده این جشنواره می باشد. این سومین جشنواره تئاتر معلولین است که به صورت بین المللی اجرا می شود. هدف آن مشارکت و نشان دادن توانایی های معلولین در عرصه هنر است. این جشنواره تاثیر خیلی خوبی داشته و با آمدن کشورهای خارجی و نمایش تئاتر آنها که همه آنها هم معلول هستند یک شور و حالی در عرصه هنر معلولین کشور و نمایش توانایی های معلولین داخلی داشته است ما در این جشنواره از استانهای مختلف گروههای هنری متعددی داشتیم که همه گونه معلول از قبیل ذهنی، حرکتی، نابیناها و ناشنواها در آنها بودند کشور ارمنستان هم با گروه خیلی خوبشان شور و حال خاصی به این جشنواره بخشید.

در این جشنواره پنج کشور خارجی سوئد، اوگاندا، ارمنستان، عراق و لهستان شرکت کردند تمامی هزینه های این عزیزان از جمله بلیط رفت و برگشت هواپیما، اقامت در هتل و ایاب و ذهاب داخلی و هزینه ویزا که در کشور خودشان پرداخت کرده اند به عهده سازمان بهزیستی کشور بوده است.

ما در روابط بین المللی شاهد این گونه فعالیت ها در سطح جهان هستیم که اغلب سازمان های غیر دولتی این فعالیت ها را انجام می دهند اما جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری است که چنین فعالیت هایی را تحت پوشش حمایت دولتی قرار داده است. این بسیار جالب است که معلولین با داشتن اعتقادات دینی مختلف در کنار یکدیگر در کشور ما جمهوری اسلامی ایران گرد هم می آیند. این معلولین با مهمان نوازی های ایرانی ها روبرو شده و با تاثیر بسیار خوبی به کشورشان بازگشتند. در آینده نیز چنین جشنواره هایی برگزار خواهد شد.

نظر قدیمی نسبت به ارائه خدمات به معلولین نظریه جداسازی بوده و جامعه معلولین را از خود جدا می کرد ولی با نگرش نوین این نظریه مورد قبول نیست، معلولین هم عضوی از اعضای جامعه هستند و هیچ کس دوست ندارد عضوی از جامعه یا خانواده را از خود جدا سازد ولی این موضوع احتیاج به خدمات ویژه داشته که به عهده دولت می باشد و سازمان بهزیستی سعی می کند در ارائه خدمات و حمایت از معلولین کوشا باشد.

قابلیت دریافت ۴۰۰ میلیون متر مکعب گاز از ایران

آرمن موسسیان - وزیر انرژی ارمنستان - هنگام دیدار با خبرنگاران اعلام کرد که در صورت لزوم ارمنستان می تواند از طریق خط لوله گاز ایران - ارمنستان سالانه ۴۰۰ میلیون متر مکعب گاز دریافت نماید.

بگفته وی فعالیت های خاکبرداری خط لوله جدید کاجاران - یراسخ به طول ۲۰۰ کیلومتر در نقطه ۱۸۰ کیلومتری پایان یافته و خط لوله اواخر سال ۲۰۰۸ آماده خواهد بود. آرمن موسسیان همچنین خاطرنشان ساخته است از آنجاییکه هزینه های احداث خط لوله توسط شرکت «گازپروم» تقبل شده است، جهت جبران

فوکسمن بر علیه برسمیت شناختن قتل عام

عبداله گل رئیس جمهوری ترکیه در آمریکا با آبراهام فوکسمن رئیس سازمان یهودی «Anti-Defamation League» (اتحاد بر علیه تهمت «ADL») ملاقات نموده است. آبراهام فوکسمن رئیس جمهور ترکیه را مطمئن ساخته است که مبارزات خویش را بر علیه قطعنامه ۱۰۶ ادامه خواهد داد. رئیس ADL کمک های خویش را در قبال پیشنهادی که ترکیه برای شکل گیری کمیسیون مشترک تاریخ شناسان و باستان شناسان ارائه نموده است، را ابراز نموده خاطر نشان ساخته است که «ادعاهای ارمنیان» باید در چارچوب این کمیسیون تحت بررسی قرار گیرد و «نباید نسبت به گذشته دید سیاسی داشت».

توافق آلمان و آمریکا برای شناسایی استقلال کوزوو

ایالات متحده آمریکا و آلمان موافقت کرده اند استقلال منطقه صربی کوزوو را برسمیت بشناسند و قول داده اند تمامی کشورهای اروپایی را به اتخاذ چنین تصمیمی ترغیب نمایند.

بنا بر روزنامه نیویورک تایمز، در این خصوص دیپلماتی که به مذاکرات پیرامون وضعیت کوزوو نزدیک است، چنین اعلام کرده است. به گفته او، جورج بوش - رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا - و آنگلا مرکل - صدراعظم آلمان - توافق کرده اند استقلال کوزوو را برسمیت بشناسند.

مصاحبه مطبوعاتی وزیر انرژی ارمنستان

آرمن موسسیان وزیر انرژی ارمنستان در روز شنبه طی مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرده است که طی ۵-۲ سال آینده ارمنستان می تواند به استخراج اورانیوم بپردازد. بگفته وی: «در بهترین شرایط کارهای مطالعه ذخایر صنعتی اورانیوم مشترکاً با متخصصین روسیه در ارمنستان طی یک سال تمام خواهد شد و بعد از یک سال دیگر می توانیم به استخراج آن بپردازیم و در بدترین شرایط برای این کار پنج سال لازم خواهد بود». وزیر فکر می کند که انجام غنی سازی اورانیوم در ارمنستان چه از نظر سیاسی و چه از نظر اقتصادی صلاح نیست زیرا در کشور امکانات صنعتی بزرگ وجود ندارند.

آقای موسسیان اظهار نمود که سرمایه گذاریهای «گازپروم» در احداث خط لوله گاز ایران - ارمنستان در سال ۲۰۰۸ در راستای افزایش سهم در سرمایه پایه ای شرکت سهامی خاص «های روس گازآرد» انجام خواهد شد. بین طرفین توافقی وجود دارد که این هزینه ها از طریق انتقال سهام جبران گردد. وزیر گفت که میزان افزایش سهم «گازپروم» در سرمایه پایه ای شرکت سهامی خاص «های روس گازآرد» به حجم سرمایه گذاریها بستگی خواهد داشت. وی اضافه کرد که سهام شرکت سهامی خاص «های روس گازآرد» امروز در بورس مالی ارمنستان قیمت دارد و حتی در میان شرکتهای بین المللی اعتبار بالا دارد.

وزیر همچنین اطلاع داد که در ماه فوریه سال ۲۰۰۸ توجیه فنی - اقتصادی احداث پالایشگاه نفت در خاک ارمنستان آماده خواهد بود. بدین منظور گروه کاری ارمنی - روسی - ایرانی ایجاد شده است که امکانات فنی و اقتصادی اجرای طرح را بررسی می کند. وزیر گفت که مطالعات گروه کاری دیگر رو به اتمام است و بزودی جمع بندی خواهند شد. وی اضافه کرد که چند سناریوی احداث پالایشگاه نفت بررسی می شود.

آقای موسسیان با اشاره به زمینه انرژی اتمی بعد ندانست که نیروگاه اتمی جدید در ارمنستان از سوی اتحادیه بین المللی احداث گردد و نمایندگان چند کشور در آن شرکت نمایند. بگفته وی تجربه جهانی وجود دارد که می تواند در ارمنستان نیز بکار گرفته شود. وی خاطر نشان کرد که طی پنج سال اخیر برخورد جامعه بین المللی به احداث نیروگاه اتمی جدید در کشور به طرف مثبت عوض شده است. وزیر گفت: «امروز جامعه بین المللی برای احداث نیروگاه اتمی جدید به ارمنستان کمک پیشنهاد می کند». وی اضافه کرد که روسیه می

توانست ریاکتورهای اتمی را ارسال کند که مطمئن و خوب هستند، اروپا می توانست تجهیزات برقی و فنی و آمریکا دستگاههای اتوماتیک برقی را ارسال کند. وی افزود که توجیه فنی- اقتصادی احداث نیروگاه اتمی جدید در ماه سپتامبر سال ۲۰۰۸ آماده خواهد شد و بعد از این کارهای طراحی و انتخاب پیمانکار اصلی شروع خواهد شد. وی اضافه کرد که امروز بسیاری نسبت به احداث نیروگاه اتمی جدید در کشور علاقمندی نشان می دهند و «ارمنستان می تواند بهترین آنان را انتخاب کند». آقای موسیسیان خاطر نشان کرد که امتیاز ارمنستان بر آن است که در کشور متخصصین خوب در زمینه انرژی اتمی وجود دارند که در کشورهای همسایه نیستند.

وزیر انرژی اطلاع داد که اتحادیه شرکت‌های Mitsui&Co و GS Engineering&construction corporation به کارهای

ساختمانی مربوط به مدرنیزه کردن نیروگاه حرارتی ایروان پرداخته است. بگفته وی این کارها طی دو سال تمام خواهند شد. وزیر اضافه کرد که پیمانکار اصلی، در نیروگاه حرارتی ایروان توربین گازی جدید با قدرت ۲۴۵ مگاوات را احداث خواهد کرد که به میزان ۲,۵ برابر هزینه سوخت برای تولید برق را کاهش خواهد داد.

کشف میوه‌های سه هزار ساله در مقبره یکی از فراعنه مصر

شورای عالی آثار باستانی کشور مصر اعلام کرد هشت سبد پر از میوه با قدمت بیش از سه هزار سال در مقبره توتانخامون یکی از فراعنه مصر کشف شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه از قاهره این شورا در بیانیه‌ای اعلام کرد این هشت سبد پر از میوه‌هایی بوده‌است که به خوبی حفظ شده‌اند.

علی الاصفار یکی از باستان شناسان در این باره گفت: این میوه‌ها هدایایی بوده اند که به مناسبت مرگ توتانخامون برای دفن در مقبره وی هدیه شده اند. توتانخامون آخرین فرعون از سلسله خود بود که میان ۱۳۳۴ تا ۱۳۲۵ پیش از میلاد مسیح بر مصر حکومت کرد و در سنین جوانی جان سپرد. هاوارد کارتر باستان شناس انگلیسی مقبره وی را در سال ۱۹۲۲ کشف کرد.

معرفی عجایب جدید جهان

هفت عجایب جدید جهان پس از انجام یکی از بزرگترین نظر سنجی‌های جهانی معرفی شدند.

به گزارش یورو نیوز، حدود ۱۰۰ میلیون نفر از سراسر جهان با استفاده از اینترنت و تلفن به انتخاب هفت بنای اعجوبه جهان از میان ۲۱ سایت تاریخی پرداختند.

معرفی نهایی این هفت عجایب در مراسمی در پرتغال انجام شد. بر همین اساس هفت عجایب جدید عبارتند از: دیوار چین، معبد پترا در اردن، مجسمه مسیح در برزیل، سایت باستانی ماچو پیچو در پرو، هرم چیچن ایتسا در مکزیک، کلیسای رم و تاج محل در هند.

در این میان و با شگفتی تمام، یک سری از عجایب حذف و یک تعداد دیگر از آن‌ها نیز در دور جدید گزینش عجایب هفتگانه انتخاب نشدند، اهرام ثلاثه مصر نیز از فهرست عجایب هفتگانه حذف شد که به گمان کارشناسان این بزرگترین شگفتی در این دور گزینش عجایب هفتگانه بود.

تن در امثال و حکم

در فرهنگ معین تن را به بدن، جسم و ذات مشخص معنی کرده است اما این واژه به همراه پسوندها مثل تن پوش، تن آسا، و پیشوندها مثل پشوتن، تهمتن، کاربرد بسیاری در زبان فارسی دارد. و در معانی بسیار متعددی به کار رفته است مثل تن درد دادن به معنی پذیرفتن و تن زدن به معنی امتناع کردن. نگاهی داریم به ضرب المثلهای و حکم فارسی درباره تن

تن آدمی شریف است به جان آدمیت
نه همین لباس زیباست نشان آدمیت

سعدی

زیبایی و امتیاز انسان به انسانیت اوست.

تن آسان زید هر که زرخوار کرد

هر که به مال و منال کمتر توجه کند آسایش بیشتر خواهد داشت

تن آسان شود هر که رنج آورد

ز رنج تنش بار گنج آورد

فردوسی

آن که رنج می کشد به آسایش (تن آسان = آسودگی) خواهد رسید و از این رنج به گنج واقعی دست می یابد. نظیر از تو حرکت از خدا برکت.

تن آسان نگردد سر انجمن

همه بیم جان باشد و رنج تن

فردوسی

مسئول و بزرگ انجمن آسایش نخواهد دید و مدام در هراس و رنج به سر می برد

تن آسانی آرد بدن را گزند

تنبلی و آسایش به بدن زیان می رساند.

تن آن جا گراید کجا دل گراید

انسان بدان سو تمایل پیدا می کند که دلش آن جا باشد.

تن از فاقه چون ناشکیبا شود

خورش گر سبوس است حلوا شود

ناصر خسرو

در ناچاری انسان به حداقل قانع می گردد.

تن از گنج دینار مفکن به رنج

زنیکی و نام نکوسا ز گنج

اسدی

به خاطر پول بدن خود را آزارده از خوبی و نکونامی برای خود گنجی تهیه کن

تن به جان زنده است و جان زنده به علم

دانش روان را توانگر می سازد، آن کسی که دانایتر است توانایتر است.

تن به جاه و به مال جست شود

دین به علم و عمل درست شود

اوحدی

جاه و مال انسان را شادی بخش است و دین با علم و عمل کمال پیدا می کند.

تن به دانش سرشته باید کرد

دل به دانش فرشته باید کرد

اوحدی

تن و جان را باید با علم مأنوس کرد.

تن به دود چراغ و بیخوابی

ننهادی هنر کجایابی

اوحدی

دانش پژوهان شبانگاه در پناه چراغهای پیه سوز به مطالعه مشغول بودند.

دانشمندان در اصطلاح دود چراغ خورده اند و اگر بیخوابی نکشی و دود چراغ

نخوری به هنری دست نخواهی یافت.

تن بده قلب را که در گیتی

زر همه روی گشت و سیم ارزیر

مسعود سعد

دگرگونی را در طبیعت قبول کن که طلاروی خواهد شد و نقره قلع...

تن بکاه ای خواجه در تیمار جان

تا به کی جان کاهی از تیمارتن

قائنی

برای پرورش روح بدن را به سختی عادت ده نه آن که برای پرورش بدن به جان

خود آسیب برسانی.